
Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 130 del 08/02/2024 1

Proposta n. 52 COPIA

Servizio n. 1 - Servizi Generali
ATTO DI LIQUIDAZIONE

Registro Generale n.130 del 08/02/2024

Oggetto: Liquidazione bolli (tasse di proprietà) automezzi comunali. Annualità 2024.

Il sottoscritto Maurizio Lischi, nominato Responsabile dei Servizi n. 1 con Decreto del Sindaco n. 4 del 31.3.2022, e
Responsabile ad interim del Servizio n. 10 con Decreto n. 1 del 10.2.2023 con attribuzione di funzioni dirigenziali ai
sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dichiara di essere in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis
della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità di responsabile unico del
procedimento:

Visti:
• l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e

l’esercizio delle funzioni dirigenziali;
• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta municipale con

deliberazione n. 114 del 24/07/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22, relativi ai dirigenti e alle loro competenze ;
• gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità;
• l’art. 184 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti Locali”, sulla liquidazione

della spesa;
• gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e

s.m.i., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei titolari di funzioni
dirigenziali;

• la macrostruttura approvata con atto della G.M. n. 9 del 03/02/2022 con la quale si individuano i Servizi ai quali
si riconducono le funzioni attribuite agli stessi;

• la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli atti;
• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 approvato con deliberazione della Giunta

Comunale n. 8 del 25.01.2023 ess.mm.ii

Vista:
• la delibera del Consiglio Comunale n. 248 del 29/09/2023 con la quale è stato approvato il DUP 2024/2026;
• la delibera del Consiglio Comunale n. 323 del 28/12/2023 con la quale è stata approvata la nota di
aggiornamento al DUP 2024/2026;
• la delibera di Consiglio Comunale n. 325 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il "Bilancio di
previsione armonizzato 2024/2026



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 130 del 08/02/2024 2

• la delibera di Giunta Municipale n. 16 del 23/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2024/2026 parte contabile;

Visto il decreto legislativo n. 118 del 2011 “ Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge n. 5
maggio 2009, n. 42” prevede l’applicazione già per l’esercizio finanziario 2016 del principio contabile generale della
competenza finanziaria (cd. potenziata) per l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese, anche per gli enti non
sperimentatori;

Premesso che l’Amministrazione Comunale dispone di vari automezzi adibiti ai servizi comunali;

Rilevato che i suddetti mezzi, sono stati regolarmente acquistati sulla base di deliberazioni esecutive e/o
determinazioni, ai sensi di legge;

Richiamata la determinazione n. 22 RG 73 del 29.01.2024 con la quale si provvedeva ad impegnare le somme relative
al rinnovo delle tasse di proprietà dei vari automezzi adibiti ai servizi comunali.

Dato atto che la liquidazione può essere effettuata utilizzando il capitolo:
200/1- GESTIONE PATRIMONIO (Provveditorato) - Tassa automobilistica: - l’impegno 599/2024;
336 – POLIZIA MUNICIPALE (Provveditorato) – Tassa automobilistica: - l’impegno 600/2024;
692 – VIABILITA’ (Provveditorato) – Tassa automobilistica: l’impegno 601/2024:
983 - SERVIZI SOCIALI (Provveditorato) – Tassa automobilistica: l’impegno 602/2024;
1023 – SERVIZI CIMITERIALI (Provveditorato) – Tassa automobilistica: l’impegno 603/2024;

Visti i documenti di pagamento della Regione Toscana protocollo n. 0002377 del 02/02/2024 allegati alla presente,
relativi alle tasse auto per le Targhe:

BP643KF - Febbraio 2024/Gennaio 2025 - importo totale € 40,58 - cod. avviso pago pa 001999003884915903 -
codice di pagamento RT7071277368955908;
CT715KT - Febbraio 2024/Gennaio 2025 - importo totale € 40,58 - cod. avviso pago pa 001999003884915802 -
codice di pagamento RT7071253604819517;
FG849CS - Febbraio 2024/Gennaio 2025 - importo totale € 40,58 - cod. avviso pago pa 001999003884916307 -
codice di pagamento RT7071260510623961;
FY917GH - Febbraio 2024/Gennaio 2025 - importo totale € 40,58 - cod. avviso pago pa 001999003884916610 -
codice di pagamento RT7071261940485037;
FY918GH - Febbraio 2024/Gennaio 2025 - importo totale € 40,58 - cod. avviso pago pa 001999003884916711 -
codice di pagamento RT7071264592896992;
GC085BY - Febbraio 2024/Gennaio 2025 - importo totale € 40,58 - cod. avviso pago pa 001999003884916408 -
codice di pagamento RT7071266918768846;
GC087BY - Febbraio 2024/Gennaio 2025 - importo totale € 40,58 - cod. avviso pago pa 00199900388491650 - codice
di pagamento RT7071268215329690;
YA048AN - Febbraio 2024/Gennaio 2025 - importo totale € 40,58 - cod. avviso pago pa 001999003884916105 -
codice di pagamento RT7071273145402771;
YA277AJ - Febbraio 2024/Gennaio 2025 - importo totale € 40,58 - cod. avviso pago pa 001999003884916206 -
codice di pagamento RT7071274723724070;
YA403AM - Febbraio 2024/Gennaio 2025 - importo totale € 40,58 - cod. avviso pago pa 001999003884916004 -
codice di pagamento RT7071276045035001;

Accertata sotto la propria personale responsabilità, la regolarità dei documenti contabili;



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 130 del 08/02/2024 3

Ritenuto che l’istruttoria propedeutica all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la
correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis del D.lgs.n. 267/2000;

DISPONE

Di autorizzare il Servizio Finanziario al pagamento delle somme dovute per il rinnovo delle tasse di proprietà degli
autoveicoli indicati in premessa, annualità 2024, imputando la spesa come analiticamente indicato di seguito:

Beneficiario REGIONE TOSCANA (1001829)

C.F. / P. iva 01386030488

IBAN IT43M0760102800000000007500

CODICE AVVISO pago pa 001999003884915903 - 001999003884915802

Codice di Pagamento
(causale versamento)

RT7071277368955908 - RT7071253604819517

Capitolo-Impegno-Importo 200.1 – Impegno 599/2024 – Importo € 81,16

CODICE AVVISO pago pa 001999003884916105 - 001999003884916004

Codice di Pagamento
(causale versamento)

RT7071273145402771 - RT7071276045035001

Capitolo-Impegno-Importo 336 – Impegno 600/2024 – Importo € 81,16

CODICE AVVISO pago pa 001999003884916307 - 001999003884916610

Codice di Pagamento (causale
versamento)

RT7071260510623961 - RT7071261940485037

Capitolo- Impegno - Importo 692 - Impegno 601/2024 – Importo € 81,16

CODICE AVVISO pago pa 001999003884916711 - 001999003884916408

Codice di Pagamento (causale
versamento)

RT7071264592896992 - RT7071266918768846

Capitolo-Impegno-Importo 983- Impegno 602/2024 – Importo € 81,16

CODICE AVVISO pago pa 001999003884916509- 001999003884916206

Codice di Pagamento (causale
versamento)

RT7071268215329690- RT7071274723724070

Capitolo-Impegno-Importo 1023 - Impegno 603/2024 – Importo € 81,16

OGGETTO DEL PAGAMENTO Bolli autoveicoli

Totale € 405,8

Di dare atto che ai sensi del D.lgs 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della L.190/2012, le determinazioni di impegno, cui
si riferisce la presente liquidazione, è stata pubblicata sul sito del Comune;

Di dare atto che il responsabile unico del procedimento è Lischi Maurizio, che attesta di non versare in una situazione
di conflitto, neanche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990;

Di disporre la registrazione del presente atto nel Registro degli Atti di liquidazione e la trasmissione al Servizio
Finanziario per gli adempimenti.



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 130 del 08/02/2024 4



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 130 del 08/02/2024 5

Il Responsabile del Servizio
Maurizio LISCHI



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 130 del 08/02/2024 6

Visto Contabile per la Liquidazione
Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 35-comma 3 del Regolamento di Contabilità vigente,

il visto di liquidazione contabile
Favorevole

attestante la regolarità fiscale e contabile dell'atto di liquidazione e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito
riportato.

Impegno collegato

Descrizione: Tasse di proprietà automezzi comunali. Impegno di spesa per l’anno 2024
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.02.01.09.001 1.5 200.1 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 599 1.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: REGIONE TOSCANA
Codice Fiscale: 01386030488 - P.Iva: 01386030488

Impegno collegato

Descrizione: Tasse di proprietà automezzi comunali. Impegno di spesa per l’anno 2024
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.02.01.09.001 1.5 200.1 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 599 1.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: REGIONE TOSCANA
Codice Fiscale: 01386030488 - P.Iva: 01386030488

Impegno collegato

Descrizione: Tasse di proprietà automezzi comunali. Impegno di spesa per l’anno 2024
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.02.01.09.001 10.5 692 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 601 500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: REGIONE TOSCANA
Codice Fiscale: 01386030488 - P.Iva: 01386030488

Impegno collegato

Descrizione: Tasse di proprietà automezzi comunali. Impegno di spesa per l’anno 2024
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 130 del 08/02/2024 7

1.02.01.09.001 10.5 692 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 601 500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: REGIONE TOSCANA
Codice Fiscale: 01386030488 - P.Iva: 01386030488

Impegno collegato

Descrizione: Tasse di proprietà automezzi comunali. Impegno di spesa per l’anno 2024
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.02.01.09.001 12.4 983 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 602 500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: REGIONE TOSCANA
Codice Fiscale: 01386030488 - P.Iva: 01386030488

Impegno collegato

Descrizione: Tasse di proprietà automezzi comunali. Impegno di spesa per l’anno 2024
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.02.01.09.001 12.4 983 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 602 500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: REGIONE TOSCANA
Codice Fiscale: 01386030488 - P.Iva: 01386030488

Impegno collegato

Descrizione: Tasse di proprietà automezzi comunali. Impegno di spesa per l’anno 2024
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.02.01.09.001 12.9 1023 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 603 500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: REGIONE TOSCANA
Codice Fiscale: 01386030488 - P.Iva: 01386030488

Impegno collegato

Descrizione: Tasse di proprietà automezzi comunali. Impegno di spesa per l’anno 2024
CIG:

Piano Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio Variazione



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 130 del 08/02/2024 8

Finanziario Impegno

1.02.01.09.001 12.9 1023 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 603 500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: REGIONE TOSCANA
Codice Fiscale: 01386030488 - P.Iva: 01386030488

Impegno collegato

Descrizione: Tasse di proprietà automezzi comunali. Impegno di spesa per l’anno 2024
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.02.01.09.001 3.1 336 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 600 500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: REGIONE TOSCANA
Codice Fiscale: 01386030488 - P.Iva: 01386030488

Impegno collegato

Descrizione: Tasse di proprietà automezzi comunali. Impegno di spesa per l’anno 2024
CIG:

Piano
Finanziario Missione Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

Variazione
Impegno

1.02.01.09.001 3.1 336 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo N. Sub-impegno Importo sub-impegno

0 600 500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: REGIONE TOSCANA
Codice Fiscale: 01386030488 - P.Iva: 01386030488

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

790 40,58 2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

REGIONE TOSCANA

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

790 40,58 2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

REGIONE TOSCANA



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 130 del 08/02/2024 9

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

791 40,58 2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

REGIONE TOSCANA

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

791 40,58 2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

REGIONE TOSCANA

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

792 40,58 2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

REGIONE TOSCANA

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

792 40,58 2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

REGIONE TOSCANA

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

793 40,58 2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

REGIONE TOSCANA

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

793 40,58 2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

REGIONE TOSCANA

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

794 40,58 2024

DESCRIZIONE CREDITORE



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 130 del 08/02/2024 10

H

REGIONE TOSCANA

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

794 40,58 2024

DESCRIZIONE CREDITORE
H

REGIONE TOSCANA

Collesalvetti, 08/02/2024 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Atto di Liquidazione n. 130 del 08/02/2024 11


